[image: герб Ал-Гая]
     АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    04.04.2022 г. № 147                                                    с. Александров Гай

Об итогах проведения публичных
 слушаний об исполнении бюджета
Александрово-Гайского муниципального
района за 2021 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, учитывая  результаты публичных слушаний  «Об исполнении бюджета  Александрово-Гайского муниципального района за 2021 год»  администрация Александрово-Гайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Направить в Муниципальное  Собрание Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области заключение  по результатам  публичных слушаний и одобренный участниками публичных слушаний  отчет об исполнении бюджета  Александрово-Гайского муниципального района  за 2021 год (заключение прилагается).
	2.  Данное постановление и заключение по результатам публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2021 год обнародовать.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника финансового управления Кравченко Т.Н.

Глава Александрово-Гайского
муниципального района                                                                         С.А. Федечкин

Исп. Кравченко Т.Н.

Приложение к постановлению
от   04.04.2022 г № 147

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
От  04 апреля 2022 года

По результатам  публичных слушаний по  отчету об исполнении
бюджета Александрово-Гайского муниципального района за  2021 год

с. Александров-Гай
04 апреля 2022 года 9,00

	Заслушав и обсудив доклад Начальника финансового управления Кравченко Т.Н. «Об исполнении бюджета Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области за 2021 год» участники публичных слушаний отмечают, что исполнение бюджета в целом соответствует решению Муниципального Собрания Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области от 23.12.2020 года № 242 « Об утверждении бюджета Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» с учетом изменений.
Сумма доходов бюджета района за 2021 год  составила 618 983,4 тысяч рублей. Сумма доходов  по налоговым и неналоговым доходам районного бюджета исполнена 95 781,4 тысяч рублей, исполнение к соответствующему периоду прошлого года составила 118,5 %.
В 2021 году получены безвозмездные поступления  в сумме 523 201,9 тысяч рублей или 135,8 % к прошлому году. Доля безвозмездных поступлений в общей сумме доходов составляет 84,5%.
Расходная часть районного бюджета за 2021 год исполнена в сумме 607 626,0 тысяч рублей. По отношению к аналогичному периоду прошлого года снижение исполнения расходов составило 76,5 %.
Финансирование мероприятий по муниципальным программам составило 513 919,4 тысяч рублей или 84,6 % от общего объема расходов бюджета.
В 2021 году производился возврат бюджетного кредита в сумме 8396,2 тысяч рублей.
Заслушав и обсудив доклад по отчету об исполнении бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2021 год участники публичных слушаний отмечают, что исполнение бюджета соответствует действующему законодательству.
На основании вышеизложенного участники публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2021 год рекомендуют:
Муниципальному Собранию Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области рассмотреть и утвердить отчет об исполнении бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2021 год.

Председатель                                                                         С.А. Федечкин

image1.jpeg